
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Adro.  Responsabile Procedimento: Bellini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI ADRO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 
DETERMINAZIONE  

 
SETTORE SERVIZI GENERALI 

 
N. 145 DEL 08/05/2024  

 
 
OGGETTO:  CONTRIBUTO ECONOMICO  ALLA ASSOCIAZIONE ANASTASIS APS 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI 
 

PREMESSO che: 
o con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 19.02.2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026, 
nonché la relativa nota di aggiornamento del DUP 2024/2026; 

o con Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 22/02/2024 è stato  approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026, ai sensi del paragrafo 10 del principio contabile 
applicato concernente la programmazione di bilancio (allegato 4/1 al D.Lgs. 
118/2011 e s.m.i.); 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale protocollo n. 421/2024 del 11/01/2024, con il quale è stato 
nominato il Responsabile del Settore Servizi Generali  per l’anno 2024;   
 
RITENUTO, stante il surrichiamato Decreto Sindacale, che il Responsabile del Settore Servizi 
Generali sia individuato anche quale responsabile gestionale per la spesa in oggetto; 
 
VISTO il Regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici approvato con delibere 
di C.C. n. 11 del 24.4.91 e n. 44 del 12.09.91; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 58  del 02.05.2024            , con la quale 
si quantifica il seguente contributo: 

  € 2.000,00 alla Associazione Anastasis Aps di Adro per l’ordinaria attività da svolgersi 
nell’anno 2024; 
 

RITENUTO di procedere all’impegno di spesa a favore della Associazione Anastasis Aps di Adro 
in quanto la Giunta Comunale al punto 2 della Delibera succitata demanda il Responsabile del 
Settore Servizi Generali a dare esecuzione alla delibera stessa impegnando la somma indicata sul 
cap. 3260.000/2024;   
 
VISTA la disponibilità   sul cap. 3260.000  “Contributi a istituzioni varie per interventi sociali”  del 
Bilancio pluriennale 2024/2025/2026, annualità 2024;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Adro.  Responsabile Procedimento: Bellini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente provvedimento 
con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
ACCERTATA, ai sensi del principio contabile 4/1 cit (paragrafo 8.3) la coerenza del 
presente provvedimento con il DUP;  
 
VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dalla Responsabile del Servizio Finanziario , in ordine alla 
regolarità contabile in merito alla proposta di determinazione in oggetto, come allegato all’originale 
dell’atto; 

DETERMINA 
 
1. DI IMPEGNARE la somma di € 2.000,00  a titolo di contributo a favore della Associazione 
Anastasis Aps di Adro, con sede in via Cairoli, n. 29,  25030 Adro,  IBAN 
IT07U0843753990000000031703 per l’attività da svolgersi nell’anno 2024,    ,   con imputazione  al 
seguente capitolo del Bilancio di Previsione 2024/2025/2026, annualità 2024: 
 
Missione Programma Piano Finanziario Capitolo  Anno 
12 08 U.1.04.04.01.001 

- Trasferimenti 
correnti a 
Istituzioni Sociali 
Private 

3260.99.0 
CONTRIBUTI A ISTITUZIONI 
VARIE PER INTERVENTI SOCIALI 

2024 

 
2. DI DARE ATTO  CHE: 
 

 che l’esecuzione della presente determina è subordinata alle direttive politiche che 
l’Amministrazione Comunale vorrà impartire al fine del rispetto delle norme in materia di 
contabilità degli enti locali contenute nella Legge di Stabilità e Bilancio 2024 (Legge n. 
213 del 30.12.2023); 

 ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, come modificata dalla Legge n. 15/2005 
che, in ossequio alle norme di cui al D.Lgs. n. 104/2010 sul processo amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può 
proporre ricorso unicamente al Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia 
sezione di Brescia nel termine di decadenza di 30 giorni decorrenti dall’ultimo di 
pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on line, ai sensi degli artt. 
119 e 120 del d. lgs. 104/2010 (codice del processo amministrativo); 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI 
GENERALI 

F.to: Dott. Alessio Bravi* 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Adro.  Responsabile Procedimento: Bellini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa


